GRUPO DE TRABALHO DESTINADO A ANALISAR, ESTUDAR E DEBATER
MUDANÇAS NO ATUAL SISTEMA DAS SERVENTIAS NOTARIAIS E DE

REGISTRO, BEM COMO DAS CUSTAS DOS SERVIÇOS FORENTES
(“GT SERVENTIAS NOTARIAIS REGISTRO E CUSTAS FORENSES –

REFORMA DOS CARTÓRIOS”)

REQUERIMENTO Nº        , DE 2021

(Do Sr. JOSÉ NELTO)

Requer a inclusão de convidado em
audiência pública a serem realizadas no
âmbito do Grupo de Trabalho destinado a
analisar, estudar e debater mudanças no
atual sistema das serventias notariais e de
registro, bem como das custas dos serviços
forenses.

Senhora Coordenador,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do seguinte

participante, dentre os convidados a participarem das audiências públicas que

irão debater o tema objeto deste Grupo de Trabalho, a saber:

1. Edinaldo Muniz dos Santos, Juiz de Direito Titular da Vara

de Registros Públicos, Órfãos e Sucessões e de Cartas

Precatórias Cíveis da Comarca de Rio Branco – TJAC.

O citado participante deverá ser ouvido, na seguinte audiência

já previamente designada no âmbito deste Grupo de Trabalho: dia 30/09/2021

ou em data seguinte.

Sala da Comissão, em 20 de setembro de 2021.

Deputado JOSÉ NELTO

(PODE/GO)

*C
D2

17
06

40
75

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Nelto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217064075500

RE
Q

 n
.1

5/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
09

/2
02

1
18

:1
2

- G
TC

AR
TO

R